
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Lipenská 120, 772 11 Olomouc
Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 56 Prostějov
zast.:
zástupc TŰ

IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399
Zapsaná V OR, vedeném Krajským soudem V Ostravě v oddíle Pr, vložka 100
Bankovní Spojení: Komerční banka
E-mail:

dále jen objednatel

a

BRB systém s.r.O., odštăpný závod Česká republika
se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
jejímž jménem jedná Zdeněk Marek, vedouci odštěpného Závodu
T
Zástupce ve věcech smluvních:
T:
Zástupce ve věcech technických:
T: +
Ičoz 06101640
DIČ: cz684204641 `
Zapsán V obchodním rejstříku u Krajského soudu V Ostravě, oddíl A, vložka
21659
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.:279735601/0300
tel.:

dále jen zhotovitel

u Z a v í r a j í t u t O

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele:XXXXXXXXXXX
číslo smlouvy zhotovitele:KS/006/2018

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla (bod 2.)
a Závazek objednatele k zaplacení ceny za dílo (článek IV.).

2. Dílem dle této smlouvy je realizace stavebních prací:

„Stavební údržba mostu ev.č.36711-4 Kelčice - úprava a
doplnění silničních svodidel"

1/7



(dále jen „dílo“)

.l. Místem plnění je most ev.č.36711-4 Kelčice
Předmětem plnění dle této smlouvy je úprava a doplnění
silničních Svodidel dle nabídky zhotovitele ze dne 16.5.2018

2.Rozsah prací:
Jedná se O úpravu a doplnění silničních Svodidel, tzn. demontáž a
montáž stávajících Svodidel včetně dodávky nových silničních Svodidel a
jejich montáž.
Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést řádně V souladu
S technickými normami a předpisy.(článek II.),
Nedílnou součástí provedení díla a ceny za provedení díla je mimo jiné:
a) zmapování stávajícího stavu
b) náklady na energie, vodu, dopravu
c)zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech
výrobků k předání díla (včetně případných prohlášení o shodě dle zákona
č. 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky)
d)zajištění dopravního Značení, vytýčení nadzemních i podzemních
inženýrských sítí případně geodetické vytýčení stavby Zajišťuje
objednatel.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

Vzorový návrh smlouvy o dílo obsahující obchodní podmínky
Oceněný výkaz výměr (cenová nabídka), která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy. Rozsah praci, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena
jsou dány oceněným výkazem výměr. V případě realizace menšího nebo
většího rozsahu než naceněného bude rozdíl oceněn dle ceny za jednotku
uvedené V cenové nabídce.
Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést řádně v souladu
s podklady pro provedení díla dle tohoto článku smlouvy, popřípadě
rozhodnutími správních orgánů.

Článek III.
Doba plnění

Provádění díla bude zahájeno: 28.5.2018
Dílo bude dokončeno a předáno: do 1.měsíce od předání staveniště

objednatelem zhotoviteli
Doba pro provedení díla činí 5.pracoVních dnů.

Dodržení termínu provedení Zhotovitelenı je závislé na řádné a včasné
součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení
objednatele S poskytnutím součinnosti není Zhotovitel v prodlení S
plněním závazku.
Termín provedení může být měněn jen V případě dohody O změně smlouvy dle
čl. VI bodu 2.

Článek IV.
Cena za dílo

Cena za Zhotovení díla v rozsahu celého čl. I této smlouvy je stanovena
dohodou smluvních stran.
Cena za dílo byla dohodnuta na základě cenové nabídky zhotovitele ve
výši:

2ľ7



BEZ DPH DPH
Úprava a doplnění Svodidel, '
přeprava technologického 128 500,--Kč 26 985,--Kč 155 485,--Kč
zařízení

,FAST cıfim 'ČELKEM DPH 2'ı%' csna cz'LKEM S

Součástí ceny jsou náklady na činnosti uvedené v čl. I bod 4.

Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze V případě, že
v průběhu trvání smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude
cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku
zdanitelného plnění.
Změna výše ceny dle předchozího bodu může být provedena jen formou
písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem
objednatele.
Zhotovitel je vázán jednotkovou cenou za provedené dílo dle úplného a
závazného oceněného výkazu výměr, který je součástí nabídky uchazeče a
přílohou č. 1 této smlouvy, do úplného dokončení díla.

Článek V.
Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohy.
Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě doručené faktury
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem po předání a převzetí díla a po
případném odstranění všech drobných vad a nedodělků uvedených V protokolu
o předání a převzetí díla, tj. takových vad, které nebrání převzetí díla.
Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího vystavení zhotovitelem.
Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je
podepsaný předávací protokol O předání a převzetí díla dle této smlouvy.
Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti daňového
dokladu do 30-ti dnů ode dne jejího vystavení.
Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu
objednatele a připsání na účet zhotovitele.

Článek VI.
Změny díla

Změny V technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění díla lze řešit
odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit
za zhotovitele zástupce ve věcech technických pan
případně pan za objednatele pak
technických, případně technický dozor uvedený ve stavebním deníku.
Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě
předem schváleného příslušným orgánem objednatele.
Vznikne-li V průběhu plnění díla potřeba realizovat práce či dodávky
V rámci stavebních prací („vícepráce“), které nejsou předmětem díla dle
této smlouvy (a nebyly předmětem nabídky zhotovitele), jsou si smluvní
strany vědomy své povinnosti zadat takové nové plnění s ohledem na její
předpokládanou hodnotu jednou z forem řízení V souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek.

Článek VII.

3/7



Stavební deník a bezpečnost
Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný
objednateli nebo jeho zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto
stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění
smlouvy, zejména údaje O časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody
odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle čl.
VI bodu 1. a další údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní
správy.
Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti
stanovené vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
odpovídat běžným stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v
deníku průběžně Sledovat.
Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků
Subdodavatelů.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi: zhotovitel je
povinen, v případě že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené
v zákoně č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisech splnit následující
povinnosti:
Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů před zahájením prací na

staveništi splnit povinnost dle § 16 písmeno a) zákona č. 309/2006 Sb.
a) 'zhotovitel je povinen poskytnout v souladu S § 16 pısm. b) zákona č.

309/2006 Sb. koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů
po celou dobu realizace stavby

b) Zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona
č. 309/2006 Sb. nejpozději 10 dnů před zahájením prací a činností na
staveništi Vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo
poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby
zpracovaného dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích
předpisů, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je povinen
předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu
stavby zpravidla na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními
stranami jinak

c) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění
bezpečnosti práce, provozu technických zařízení a vybavení, dodržování
stanovených provozních a organizačních podmínek, zajišťujících
zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit
V lokalitě Stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat
zákoník práce, zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy. a provozně dopravní řád
a je povinen je viditelně na staveništi umístit

d) zhotovitel je povinen zajistit dodržování povinností dle zákona č.
309/2006 Sb. a prováděcích předpisů a dodržování předpisů zpracovaných
dle předchozího odstavce i u svých Subdodavatelů a jiných osob, které
se osobně podílí na zhotovení stavby (§ 17 zákona č. 309/2006 Sb.)

e) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech
souvisejících s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit
vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen
poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Článek VIII.
Kontroly díla

Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým
potvrzením přizvat objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a
konstrukcí, které mají být zabudované nebo budou nepřístupné, a to min. 3
pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se Objednatel nedostaví a

4/7



nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel V práci pokračovat. Pokud
bude Objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel
povinen tento požadavek splnit na náklady objednatele za předpokladu, že
dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly řádně provedeny.

Článek IX.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele telefonicky, písemně poštou nebo
faxem k převzetí díla dle čl.I nejméně 5 pracovních dnů předem.
O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem
protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí
díla.
Dílo Objednatel převezme i tehdy, když V předávacím protokolu budou
uvedeny drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení
S jinými, nebrání plynulému a bezpečnému užívání díla.
Dílo S jinými vadami Objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti
sepíší zápis, V němž zaznamenají svá tvrzení.
Zhotovitel připraví k předávacímu řízení tyto dokumenty:

- předávací protokol
- stavební deník
- certifikáty výrobků
- protokoly o shodě

Článek X.
Vlastnické právo k dílu a nebezpe škody0‹ 'nh

Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného díla až po jeho úplném
zaplacení zhotoviteli.

Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí
objednatelem dle článku IX. bodu 2. Zhotovitel také odpovídá za škody
vzniklé třetím osobánı V souvislosti S realizací díla až do předání a
převzetí díla objednatelem dle článku IX. bodu 2.
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu
vzniklou jinému V souvislosti s realizací tohoto díla. Pojištění kryje
rizika vyplývající Z činnosti při provádění díla.

Článek XI.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo V době předání a
převzetí.
Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.
Drobné vady a nedodělky (článek IX. bod 3.) uvedené v předávacím
protokolu budou zhotovitelem odstraněny V písemně dohodnutém, nejkratším
možném termínu.
Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XII.)

Článek XII.
Smluvní záruka za jakost

5/7



1. Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací a Zabudovaných
materiálů je 24 měsíců a počíná běžet předáním a převzetím díla (článek
IX. bod 2)objednatelem.

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně V
záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. Zhotovitel
poskytuje tuto záruku na provedené práce a zabudované materiály.

3. Pokud V záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na
jejím odstranění do 24 hodin od jejího nahlášení objednatelem na
telefonním čísle případně e-mailu uvedeném V záhlaví této smlouvy. Opravy
hradí Objednatel a to podle platného ceníku zhotovitele.

4. Pokud se V záruční době vyskytnou vady, budou do 15 pracovních dnů ode
dne jejich písemného oznámení zhotoviteli odstraněny.

5. Záruka se nevztahuje na `vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly
způsobeny vnějšími událostmi, zejména neodborným zacházením
objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, živelnými
pohromami, zaviněním třetí osoby či haváriemi.

6. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení)
a pro nároky Z těchto vad se použijí ustanovení § 560 až § 565 obchodního
zákoníku.

Článek XIII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel V prodlení s provedením díla (řádným ukončením a
předáním), zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% Z ceny díla
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému
a bezpečnému užívání díla (článek IX. bod 3.). Neodstraní-li však takové
vady a nedodělky V dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit smluvní
pokutu ve výši 0,5% Z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení,

3. Pokud Vznikne V záruční době havárie na díle a zhotovitel nezahájí práce
na jejím odstranění do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení
objednatelem, zaplatí zhotovitel objednateli 0,5% z ceny díla bez DPH za
každý i započatý den prodlení.

4. Bude-li V případném reklamačním řízení Objednatel požadovat odstranění
vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní,
zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% Z ceny díla
bez DPH za každý i započatý den prodlení.

5. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení povinností
uložených mu touto Smlouvou ve vztahu k BOZP a zákonem č. 309/2006 Sb. a
prováděcimi předpisy, a to za každý jednotlivý případ ve Výši 1 000,- Kč

6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat
náhradu prokázané škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn
požadovat náhradu prokázané škody vedle nároku na smluvní pokutu.

7. Objednatel i Zhotovitel se vzájemně dohodli, že výše smluvních pokut,
sankcí a náhrady škod nepřesáhne V součtu 5% Z celkové ceny díla bez DPH.

~

Článek XIV.
Urok z prodlení

L V případě prodlení kterékoliv ze stran S plněním peněžitého závazku
dohodnutého V této smlouvě (články IV. a V.) je strana, která je
V prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení V zákonné výši.

Článek XV.

6ľ7



V Olomouci dne 11 Ufi zflw

Jiná ustanovení
Místa pro skládky neteriálu zhotovitele pro realizaci prací dle této
smlouvy si na své náklady zajistí Zhotovitel.
Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5-ti dnů po předání a převzetí
díla. Po tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi
pouze materiál nutný k odstranění vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo
objednatelem převzato.
Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou
majetek zařízení je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na
vlastní náklady.

článek XVI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva a obchodně-právní vztahy Z ní vzniklé se řídí Zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.
V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně
dohodou 'V souladu se zásadou poctivého a profesionálního obchodního
styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude záležitost
předložena místně příslušnému soudu.
Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této
Smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.
Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech S platností originálu, Z nichž
každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.
Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená V této smlouvě
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojuji ke
smlouvě své vlastnoruční podpisy.
Přílohou č. 1 této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele ze dne 16.5.2018
s uvedením rozsahu prací a cen.

V Ostravě dne 20 na Zms

Objednatel zhotovitel ˇ
SSOK SU Jih BRB systém s.r.o., o.z. CR

I
Vedoucí Střediska SÚ Jih

I

vedoucí odštěpného závo
.T

`
` _ V“-

z*““`“fl



e-____________Ť______

ERB
SSOK středisko údržby Jih
Mostnttechnik

Vyřizuje: Ostrava 16.5.2018

Věc! CENOVÁ NABÍDKA

na základě Vašeho požadavku Vám posíláme cenovou nabídku na úpravu a dopiněnľ silničních
ocelových Svodidel.

Stavba: Stavební údržba mostu ev.č. 36711-4 Kelčice

_J>on›ı\›-\

Demontáž K\/N/4m - 4ks x 3 850 = 15 400,-Kč
Montáž KVN/4m - 4ks x 3 150 = 12 600,-Kč
D+M jednostranného svodidla JS/H1 sl po 2m - 40bm x 1 950 = 78 000.-Kč
Přeprava teohn.ZaříZenf/doprava auto 18t + HR + ORTECO - 1kp| x 22 500 = 22 500,-Kč

. .......................................................................... . .

Platnost nabídky: do 31.5.2018

Fakturace podle skutečnosti, D10 Zajišťuje na své náklady Objednatel.

Splatnost faktur 30.dnů

Termín: dle dohody objednatele a zhotovitele

S pozdravem

yl

aaa SYSTÉM s.R.o. | ZÁMOSTNÍ 1155, 710 oo OSTRAVA


